
P O Z V Á N K A  N A  K O N F E R E N C I

26.–27. 5. 
2016



P O Z V Á N K A  N A  K O N F E R E N C I

P R O G R A M  K O N F E R E N C E

P R A K T I C K É  I N F O R M A C E



POZVÁNKA NA KONFERENCI

„INOVATIVNÍ METODY INTERPRETACE PŘÍRODNÍHO DĚDICTVÍ A EFEKTIVNÍ 
MANAGEMENT PRO GEOTURISMUS - SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE A MEZINÁRODNÍ 
NETWORKING“

26. – 27. KVĚTNA 2016, HOTEL PORT, DOKSY

Srdečně Vás zveme na konferenci zaměřenou na sdílení dobré praxe a získání 
impulzů a inspirace v zásadních tématech týkajících se geoparků, regionálního rozvoje 
a cestovního ruchu. Na konferenci vystoupí experti z evropských i českých geoparků, 
samosprávy a další odborníci na diskutovaná témata. V rámci konference budou 
zároveň prezentovány výstupy z projektu švýcarsko-české spolupráce PF211 „Výměna 
zkušeností a transfer know-how pro udržitelný rozvoj Geoparku Ralsko“.

Program konference a další praktické informace ke konferenci naleznete na dalších 
stranách tohoto dokumentu.

Pro přihlášení na konferenci vyplňte přihlašovací údaje do formuláře na webových 
stránkách Geoparku Ralsko: http://geoparkralsko.cz/konference2016-prihlaska. 
Na konferenci je možné se přihlásit do 22. května 2016.

Těšíme se na setkání s Vámi.

Tým Geoparku Ralsko

NAD KONFERENCÍ PŘEVZAL 

ZÁŠTITU MINISTR ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ MGR. RICHARD 

BRABEC A MINISTRYNĚ PRO 

MÍSTNÍ ROZVOJ ING. KARLA 

ŠLECHTOVÁ.

PODPOŘENO Z PROGRAMU 

ŠVÝCARSKO-ČESKÉ SPOLUPRÁCE 

PODPOŘENO Z FONDU PRO 

BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCI NA 

NÁRODNÍ ÚROVNI V RÁMCI EHP 

A NORSKÝCH FONDŮ 2009 - 2014



P R O G R A M  K O N F E R E N C E

26.–27. 5. 
2016



PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

ČTVRTEK 26. KVĚTNA 2016
8:00 – 9:00  REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ
9:00 – 9:20  ZAHÁJENÍ KONFERENCE A ÚVODNÍ SLOVO 
9:20 – 10:20 STRUČNÉ PŘEDSTAVENÍ PARTNERŮ 
  Geopark Ralsko, UNESCO Globální Geopark Reykjanes, UNESCO Globální Geopark  
  Magma, Geopark Sardona, Biosfera Val Müstair, UNESCO Globální Geopark   
  Muskauer Faltenbogen 
10:20 – 10:40 COFFEE BREAK
10:40 – 12:30 1. BLOK PANELOVÝCH DISKUSÍ
  a) INTERPRETACE HODNOT ÚZEMÍ
  nástroje, inovativní přístupy, nové moderní technologie, spolupráce – příklady z praxe
  Řečníci:
  • Pål Thjømøe /Sara Gentilini (UNESCO Globální Geopark Magma, Norsko)
  • Thuridur Halldóra Aradóttir  (UNESCO Globální Geopark Reykjanes, Island)
  • Ulf Zimmermann (Univerzita Rapperswil a Biosféra Val Müstair, Švýcarsko)
  • Patrik Fiferna (Česká geologická služba, Česká republika)
  • Petr Mikšíček (DoKrajin, z. s., Česká republika)

  b) GEOPARKY A UDRŽITELNÝ ROZVOJ
  přínos (ekonomický, sociální, environmentální) pro místní komunitu,   
  regionální rozvoj a cestovní ruch
  Řečníci:
  • Radek Chaloupka a Ondřej Špaček (KPMG, Česká republika)
  • Róbert Ragnarsson (předseda rady Regionální rozvojové agentury   
  a starosta Grindavíku, Island)
  • zástupce Kantonu St. Gallen, Švýcarsko – tbc
  • Nancy Sauer (UNESCO Globální Geopark Muskauer Faltebogen, Německo)
  • Josef Jadrný (náměstek hejtmana Libereckého kraje, Česká republika) 

PODPOŘENO Z PROGRAMU 

ŠVÝCARSKO-ČESKÉ SPOLUPRÁCE 

PODPOŘENO Z FONDU PRO 

BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCI NA 

NÁRODNÍ ÚROVNI V RÁMCI EHP 

A NORSKÝCH FONDŮ 2009 - 2014



12:30 – 14:00 OBĚD
14:00 – 16:00 2. BLOK PANELOVÝCH DISKUSÍ
  a) MANAGEMENT GEOPARKŮ 
  struktura, financování, fungování národních sítí geoparků,    
  spolupráce v regionu – příklady z praxe
  Řečníci:
  • Thuridur Halldóra Aradóttir (UNESCO Globální Geopark Reykjanes, Island) 
  • Pål Thjømøe (UNESCO Globální Geopark Magma, Norsko) 
  • Beat Aemissegger (Geopark Sardona, Švýcarsko) 
  • Kateřina Červenková (Národní Geopark Kraj blanických rytířů,    
  Česká republika)  

  b) NETWORKING 
  sítě, spolupráce mezi geoparky a jinými subjekty, financování    
  spolupráce – možnosti programů přeshraniční a mezinárodní    
  spolupráce, příklady z praxe 
  Řečníci:
  • Martina Pásková (předsedkyně Rady národních geoparků ČR,    
  Česká republika) 
  • Ulf Zimmermann (Univerzita v Rapperswil a Biosféra Val Müstair,   
  Švýcarsko) 
  • Sara Gentilini (UNESCO Globální Geopark Magma, Norsko) 
  • Nancy Sauer (UNESCO Globální Geopark Muskauer Faltebogen, Německo) 
16:00 – 16:30 COFFEE BREAK
16:30 – 17:00 PREZENTACE VÝSTUPŮ Z PANELOVÝCH DISKUSÍ
17:00   UKONČENÍ PRVNÍHO DNE
19:30 – 21:00 VEČEŘE 

PODPOŘENO Z PROGRAMU 

ŠVÝCARSKO-ČESKÉ SPOLUPRÁCE 

PODPOŘENO Z FONDU PRO 

BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCI NA 

NÁRODNÍ ÚROVNI V RÁMCI EHP 

A NORSKÝCH FONDŮ 2009 - 2014



PÁTEK 27. KVĚTNA 2016
8.00 – 8:30 REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 
8:30 – 10.30 WORKSHOPY
  a) TVORBA PRODUKTŮ ŠETRNÉHO TURISMU 
  10 kroků k úspěšnému produktu, příklady úspěšných produktů
  Lektor:
  • Ulf Zimmermann (Univerzita v Rapperswil a Biosféra Val Müstair, Švýcarsko)

  b) GEOSITES
  výzkum, mapování, popis, evidence informací, databáze a práce s daty,   
  nástroje
  Řečníci: 
  • Beat Aemissegger (Geopark Sardona, Švýcarsko)
  • Veronika Štědrá (Česká geologická služba, Česká republika)

10.30 – 11:00 COFFEE BREAK
11.00 – 12:30 GEOPRŮVODCI - PANELOVÁ DISKUSE  
  koncepce, vzdělávání, zpětná vazba a kontrola kvality služeb
  Řečníci: 
  • Beat Aemisseger (Geopark Sardona, Švýcarsko) 
  • Ulf Zimmermann (Univerzita v Rapperswil a Biosféra Val Müstair, Švýcarsko)
  • Dalibor Kvita (Národní Geopark Podbeskydí, Česká republika)
  • Nancy Sauer (UNESCO Globální geopark Muskauer Faltenbogen, Německo) - tbc
12:30 – 13:00 SHRNUTÍ VÝSTUPŮ Z WORKSHOPŮ A VÝSTUPŮ PROJEKTU
13:00 – 14:00 OBĚD
14:30 – 17:00 EXKURZE DO GEOPARKU RALSKO 
  představení strategie interpretace hodnot území Geoparku Ralsko v terénu; 
  návštěva reprezentantů hlavních témat interpretace: těžba železné rudy,   
  zaniklé obce, návrat divočiny, vojenská historie.

PODPOŘENO Z PROGRAMU 

ŠVÝCARSKO-ČESKÉ SPOLUPRÁCE 

PODPOŘENO Z FONDU PRO 

BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCI NA 

NÁRODNÍ ÚROVNI V RÁMCI EHP 

A NORSKÝCH FONDŮ 2009 - 2014



P R A K T I C K É  I N F O R M A C E 

26.–27. 5. 
2016



PRAKTICKÉ INFORMACE

PŘIHLÁŠENÍ NA KONFERENCI
Na konferenci je možné se přihlásit do 22. května 2016, a to vyplněním a odesláním přihlašovacího 
online formuláře na: http://geoparkralsko.cz/konference2016-prihlaska

ÚČAST NA KONFERENCI 
Účastníci nehradí žádný účastnický poplatek. Účast na konferenci je bezplatná. Informace 
k ubytování a stravování naleznete v příslušných oddílech níže.

JAK SE NA KONFERENCI DOSTAT?
Adresa místa konání:  Hotel Port, Valdštejnská 530, 472 01 Doksy
Webové stránky: www.hotelport.cz
GPS: 50°34‘42.175“N, 14°38‘20.048“E
 
Automobilem:
• ze směru od Prahy/Turnova/Liberce: za obcí Doksy odbočit vpravo (podle ukazatelů Hotel Port)
• ze směru od České Lípy: za obcí Staré Splavy odbočit vlevo (podle ukazatelů Hotel Port)
• Parkovací místa budou vyhrazena před Hotelem Port.
Vlakem: nejbližší železniční stanicí je zastávka Doksy nebo Staré Splavy.
Autobusem: nejbližší autobusovou stanicí je zastávka Doksy, aut. st.

UBYTOVÁNÍ
Geopark Ralsko nezajišťuje a nehradí ubytování účastníkům konference. 
Potřebné ubytování si prosím zajistěte sami. Pro doplnění upozorňujeme, že na konferenci naváže 
víkendový land-artový Festival Proměny, který proběhne v sobotu 28.5. v zaniklé obci Jabloneček 
v Geoparku Ralsko. Doporučujeme Vám proto prodloužit si pobyt v Geoparku Ralsko o navazující víkend.  
V hotelu Port a hotelu Grand jsme předrezervovali omezené množství pokojů. V případě zájmu si 
prosím ubytování zarezervujte nejpozději do 10. května, při rezervaci uveďte heslo „Geopark Ralsko“. 
Po tomto termínu budou volné pokoje dány k dispozici i jiným potenciálním klientům.

PODPOŘENO Z PROGRAMU 

ŠVÝCARSKO-ČESKÉ SPOLUPRÁCE 

PODPOŘENO Z FONDU PRO 

BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCI NA 

NÁRODNÍ ÚROVNI V RÁMCI EHP 

A NORSKÝCH FONDŮ 2009 - 2014



PODPOŘENO Z PROGRAMU 

ŠVÝCARSKO-ČESKÉ SPOLUPRÁCE 

PODPOŘENO Z FONDU PRO 

BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCI NA 

NÁRODNÍ ÚROVNI V RÁMCI EHP 

A NORSKÝCH FONDŮ 2009 - 2014

Hotel Port (www.hotelport.cz) – **** hotel přímo v místě konání konference
Hotel Grand Doksy (www.granddoksy.cz) - *** hotel ve vzdálenosti 20 minut pěší chůze/3 minut 
autem
      
Další možnosti ubytování v okolí místa konání konference:
Hotel Berg (www.hotelberg.cz) - **** hotel ve vzdálenosti 15 minut pěší chůze/6 minut autem 
Hotel Lázeňský vrch (www.hotellazenskyvrch.cz) - *** hotel ve vzdálenosti 20 minut pěší 
chůze/6 minut autem
Hotel Bellevue Doksy (www.hotelbellevue.cz) – hotel ve vzdálenosti 20 minut pěší chůze/3 
minut autem
Penzion Fami (www.pension-fami.cz) - *** pension ve vzdálenosti 13 minut pěší chůze/6 minut 
autem
Penzion Rút (www.pensionrut.cz) – pension ve vzdálenosti 20 minut pěší chůze/ 4 minut autem
Využít můžete i další poskytovatele ubytování v Doksech a Starých Splavech.

STRAVA
Strava a občerstvení v průběhu konference bude zajištěna organizátorem. Nápoje během obědů 
a večeře budou organizátorem hrazeny pouze v omezeném rozsahu.
Rádi zohledníme Vaše případná dietní omezení. Specifikujte je však prosím předem v přihlašovacím 
formuláři na konferenci, abychom s nimi mohli počítat.

JAZYKOVÝ REŽIM KONFERENCE
Během konference bude zajištěno tlumočení do následujících jazyků: čeština, angličtina, němčina.

PANELOVÉ DISKUSE
Část programu konference je koncipována do panelových diskusí, které poběží paralelně. Celkem 
jsou plánovány dva bloky panelových diskusí na čtvrtek a jeden blok na pátek.
V přihlašovacím formuláři vždy vyberte panelovou diskusi, které se chcete v daném bloku zúčastnit.
Upozorňujeme, že kapacita účastníků pro jednotlivé panelové diskuse je limitována. Vždy ale 
budete mít možnost zúčastnit se jedné z panelových diskusí v daném bloku.



EXKURZE DO GEOPARKU RALSKO
Na páteční odpoledne je plánována terénní exkurze do území Geoparku Ralsko, během níž budou 
představeny hlavní fenomény území, na kterých Geopark Ralsko staví svou Strategii interpretace.
Účast na terénní exkurzi prosím potvrďte v přihlašovacím formuláři na konferenci.
S ohledem na charakter exkurze doporučujeme vzít si pohodlné neformální oblečení a obuv 
vhodnou do přírody.

Doprava během exkurze bude zajištěna autobusem na náklady Geoparku Ralsko.

LAND-ARTOVÝ FESTIVAL PROMĚNY V GEOPARKU RALSKO 28. 5.
Festival bude probíhat od 10.00 do 22.00 v zaniklé obci Jabloneček. Můžete se aktivně zapojit 
do tvoření v přírodě na workshopech (fotografický, landartový, STONEBALANCING). Lektoři jsou 
předními představiteli land-artové scény z ČR, Německa a Polska, kteří představí i svá vlastní díla 
vytvořená v Jablonečku. Od 19.00 vystoupí Petr Linhart (landscape folk). Další body programu: 
expozice Krajina s nábytkem, Piano na ulici, land-art pro rodiny, světelná procházka, příběhy u kávy 
a buchet, promítání landartových filmů. Více informací na www.geoparkralsko.cz

KONTAKTY
Jana Sobotová
e-mail: jana.sobotova@geoparkralsko.cz
telefon: +420 725 873 310
Petra Černoušková
e-mail: petra.cernouskova@geoparkralsko.cz
telefon: + 420 731 650 207

Kontakt pro média:
Nela Srstková
e-mail: media@geoparkralsko.cz
telefon: +420 728 237 052

PODPOŘENO Z PROGRAMU 

ŠVÝCARSKO-ČESKÉ SPOLUPRÁCE 

PODPOŘENO Z FONDU PRO 

BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCI NA 

NÁRODNÍ ÚROVNI V RÁMCI EHP 

A NORSKÝCH FONDŮ 2009 - 2014



Hotel Port, 
Valdštejnská 530, 
472 01 Doksy

© Mapy.cz



w w w. ge op ar k r alsko . c z

© T R - D E S I G N . C Z


